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گروه بین‌الملل – سعید تهرانی: کمیته 
مرکزی حزب کمونیست چین عصرپنجشنبه 
پشت درهای بسته قطعنامه پیشنهادی شی 
جین پینگ، رئیس‌جمهوری این کشور درباره 
تاریخ حزب را تصویب کرد. طبق این سند، شی 
جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین جایگاهی برابر 
با مائو تسه تونگ، بنیانگذار چین کمونیست 

خواهد داشت.
این سند خلاصه‌ای از تاریخ صد ساله 
حزب است و به دستاوردهای کلیدی و 
این  آن می‌پردازد.  آینده  جهت‌گیری‌های 
آخرین نشست بزرگ کادر رهبری حزب 
پیش از برگزاری کنگره ملی حزب در سال 
آینده میلادی است و انتظار می‌رود در آن 
کنگره، شی جین پینگ به دنبال سومین 
دوره ریاست‌جمهوری خود باشد؛ این به منزله 
گسستن از سنت رهبران قبلی در محدود 
کردن دوره ریاست جمهوری خود به دو دوره 
خواهد بود. در سال ۲۰۱۸، چین محدودیت 
دو دوره‌ای برای ریاست جمهوری را لغو کرد 
و عملا به شی جین پینگ اجازه داد تا مادام 
العمر در قدرت بماند. برخلاف قطعنامه‌های 
قبلی، شی جین پینگ با این مصوبه در پی 

ادامه زمامداری خود است.
این سومین سند از این نوع از زمان تأسیس 
حزب است. اولین سند توسط مائوتسه تونگ 
در سال ۱۹۴۵ و دومین مورد توسط دنگ 
شیائوپینگ در سال ۱۹۸۱ تصویب شد. شی 
جین پینگ، سومین رهبر جمهوری خلق 
چین که موضوع چنین قطعنامه‌ای واقع 
می‌شود است و هدف از تصویب آن معرفی شی 
جین پینگ به عنوان رهبری هم تراز با مائو، 

بنیانگذار حزب، و دنگ، جانشین اوست.
نزدیک به ۴۰۰ عضو کمیته مرکزی حزب 
کمونیست در حالی به قطعنامه پیشنهادی 
شی جین پینگ رای مثبت دادند که این 
حزب تاکنون تنها دو قطعنامه درباره تاریخ 
خود منتشر کرده بود. هر دو قطعنامه پیشین 
سرآغاز دوره سیاسی جدیدی در چین بود. 
حزب کمونیست چین که در سال ۱۹۲۱ 
میادی پایه‌گذاری شد از ۷۲ سال پیش 

تاکنون زمام امور را در دست دارد.
در بخشی از قطعنامه کمیته مرکزی حزب 
کمونیست که از آن به عنوان »پارلمان« حزب 

نیز یاد می‌شود آمده است که سوسیالیسم 
در چین از سال ۲۰۱۲ »وارد دوره جدیدی 
شد.« شی جین پینگ در سال ۲۰۱۲ به 
دبیرکلی حزب کمونیست رسید و از او اغلب 
به عنوان پرقدرت‌ترین رهبر چین پس از مائو 
تسه‌تونگ، بنیانگذار حکومت کمونیستی چین 

یاد می‌شود.
در بخش دیگری از قطعنامه تصویب شده از 
تفکر شی جین پینگ به عنوان »جوهر فرهنگ 
و روح چینی« ستایش شده است. در ادامه نیز 
آمده است که حضور شی جین پینگ در حزب 
»برای روند پوست‌اندازی بزرگ ملت چین 

اهمیتی تعیین‌کننده دارد.«
 برخی از ناظران این قطعنامه را جدیدترین 
اقدام شی جین پینگ برای به قهقرا کشاندن 
دهه‌ها تلاش رهبری چین برای تمرکززدایی 
می‌دانند. روند تمرکززدایی در دوران دنگ 
آغاز شد و در زمان زمامداری رهبران بعدی 
مانند جیانگ زمین ادامه یافت. چنین اقدامی 
نشانه‌ای از این تلقی شده که چین ممکن است 

بار دیگر به دوره به اصطلاح »کیش شخصیت« 
بازگردد.

طبق خلاصه‌ای از سخنرانی که توسط 
خبرگزاری رسمی دولت چین، شین‌هوآ 
Xinhua، منتشر شده است، شی به رهبران 
بلندپایه حزب حاکم کمونیست چین گفته 
است دولت باید برای برقراری عدالت اجتماعی، 
سیستمی برای توزیع مجدد ثروت در کشور 
راه اندازی کند. بر اساس گفته‌های شی، دولت 
باید به‌طور معقولانه‌ای درآمدهای بسیار بالا 
را تنظیم کند و شهروندان با درآمد بالا و 
شرکت‌ها را تشویق کند تا بخش بیشتری از 
درآمدشان را به جامعه برگردانند. مطلبی که 
شین‌هوآ منتشر کرده است، جزئیات زیادی 
درباره اینکه شی چگونه این هدف را عملی 
خواهد کرد ارائه نکرده؛ ولی اشاره می‌کند که 
دولت می‌تواند مالیات‌ستانی یا سایر راه‌های 
بازتوریع درآمد و ثروت را در نظر داشته باشد. 
شی حتی نیاز برای »رفاه مشترک«  میان 
مردم چین را امر ضروری برای حفظ قدرت 

از سوی حزب کمونیست اعلام کرده است و 
می‌خواهد چین را تا سال ۲۰۴۹، همزمان با 
صدمین سالگرد تشکیل جمهوری خلق چین، 
به کشوری توسعه‌یافته، ثروتمند و قدرتمند 
بدل کند. شی همچنین در جلسه اقتصادی 
رهبران که هر ماه برای تعیین سیاست‌ها 
برگزار می‌شود، گفته است که رفاه مشترک 
کامیابی همه مردم است، نه کامیابی تعدای 
از مردم. این عبارت اهمیت تاریخی بسیاری 
در چین دارد؛ استفاده شی از اصطلاح توزیع 
مشترک ثروت، یادآور سخنان مائو مبنی بر 
اصلاحات اقتصادی چشم‌گیر برای دور کردن 
قدرت از مالکان و کشاورزان ثروتمند در اواسط 

قرن گذشته است.
اولین قطعنامه درباره تاریخ حزب کمونیست 
چین در سال ۱۹۴۵ تصویب شد. این قطعنامه 
که چهار سال پیش از به قدرت رسیدن حزب 
کمونیست تصویب شد قدرت مائو تسه‌تونگ را 
تقویت می‌کرد. دومین قطعنامه در سال ۱۹۸۱ 
تصویب شد و به دنگ شیائوپینگ قدرت لازم 

برای گذر از دوره مائویسم و آغاز اصلاحات 
اقتصادی را داد.

شی جین پینگ در سال ۲۰۱۸ با اصلاح 
قانون اساسی زمینه تداوم حضورش در قدرت 
پس از دو دوره ریاست‌جمهوری را فراهم کرد. 
انتظار می‌رود که او پائیز سال ۲۰۲۲ دوره سوم 
زمامداری‌اش را آغاز کند، امری که از دوره مائو 

تسه‌تونگ تاکنون بی‌سابقه محسوب می‌شود.
مائو چین را از طریق تغییرات اقتصادی 
و اجتماعی بسیار بزرگ و انقلاب اداره کرد. 
مرگ او در سال ۱۹۷۶ پایانی برای »انقلاب 
فرهنگی« بود. پس از آن چین تحت رهبری 
دنگ شیائوپینگ چندین دهه آزادسازی 
اقتصادی را آغاز کرد. با پذیرفتن اصول بازار 
آزاد از سوی اقتصاد سوسیالیستی چین و 
بازکردن بزرگ‌ترین کشور کمونیستی جهان 
به روی غرب، دنگ از عبارت »رفاه عمومی« 
ستفاده کرد. رهبر پیشین چین در سال ۱۹۸۵ 
به هیات بازدیدکننده مدیران شرکت‌های 
آمریکایی که به چین آمده بودند، گفت: برخی 
مناطق و برخی از مردم می‌توانند زودتر ثروتمند 
شوند و سپس مناطق و مردم دیگر را راهنمایی 
کنند و سایر مناطق و مردم نیز ثروتمند شوند 
و به تدریج به رفاه عمومی برسند. چین در 
طول سال‌ها از کشوری فقیر به دومین اقتصاد 
بزرگ جهان و یکی از بزرگ‌ترین نیروها در 
کسب‌وکار و تکنولوژی مبدل شده است. رشد 
سریع این کشور می‌تواند به آن کمک کند 
تا در طول یک دهه جای آمریکا را به‌عنوان 
بزرگ‌ترین اقتصاد جهان بگیرد. ولی در همین 
حال که بخش خصوصی و میزان ثروت در این 
کشور به‌طور چشم‌گیری افزایش یافته است، 
برای اولین بار در سال ۲۰۱۹ تعداد ثروتمندان 
چین از تعداد ثروتمندان آمریکایی فراتر رفت. 
فاصله میان ثروتمندان و فقرا و شهروندان 
شهری و روستایی در چین افزایش یافته است. 
به نظر می‌رسد این موضوع شی را آزار می‌دهد. 
او اعتراف کرده است که حزب پس از اصلاحات 
اقتصادی که به دهه ۱۹۷۰ بازمی‌گردد، اجازه 
داده است برخی مردم و برخی مناطق زودتر 
ثروتمند شوند. ولی از سال ۲۰۱۲ که شی 
مسوولیت را به عهده گرفت، اعلام کرد که 
دولت مرکزی رفاه عمومی مردم را به‌طور 

جدی‌تری مورد توجه قرار می‌دهد.

قطعنامه تاریخی حزب کمونیست چین اعلام شد

تثبیت »شی« در مقام »مائو« پدر چین

»ایاد علاوی« رئیس ائتلاف »الوطنیه« عراق با ارسال پیامی به آیت‌الله 
سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان در عراق خواستار کمک فوری ایشان برای 

حفظ صلح و آرامش اجتماعی و توافق ملی شد.
به گزارش ایرنا، »لیلی عبداللطیف« سخنگوی رسمی ائتلاف سیاسی 
الوطنیه عراق در بیانیه‌ای گفت: علاوی رئیس این جبهه سیاسی در پیام 
خود به مرجع عالیقدر شیعیان عراق گفت که کشور به دلیل مشکلات و 
اختلافاتی که موجودیت آن را تهدید می‌کند، وضع نامساعدی دارد و اکنون، 
ناکامی، عقبگرد و چنددستگی نه تنها نیروهای شیعی که گروه‌های اهل 

سنت و کُرد را نیز تحت تاثیر قرار داده است.

درخواست کمک علاوی از آیت‌الله سیستانی
دادگاهی در آمریکا یک مهاجم هوادار دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
سابق را به اتهام شرکت در حمله ۶ ژانویه )۱۷ دی ماه( به کنگره، به بیش 
از سه سال زندان محکوم کرد که بلندترین دوره محکومیت برای عاملان 

این رخداد است.
به گزارش اسوشیتدپرس؛ محکومیت ۴۱ ماهه اسکات فیرلامب ۴۴ ساله 
بوکسور سابق و مالک یک مکان ورزشی در نیوجرسی را به اتهام حمله به 
یک مامور پلیس در هنگام شورش کنگره به ۴۱ سال زندان،  درازمدت دوره 
زندان در میان ۳۲ حکمی است که تاکنون برای متهمان این حمله صادر 

شده است.

محکومیت سنگین هوادار ترامپ
منابع خبری روز پنجشنبه گزارش دادند، آمریکا، امارات، بحرین و رژیم 

صهیونیستی رزمایش دریایی مشترکی را آغاز کردند.
به گزارش الجزیره، فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد، 
امارات، بحرین، اسرائیل و آمریکا یک رزمایش مشترک در دریای سرخ آغاز 
کردند. بنابر اعلام فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا، این رزمایش در 

دریای سرخ شامل عملیات‌ چند جانبه امنیت دریایی می شود.
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت هم گزارش داد، اسرائیل، بحرین، 
امارات متحده عربی و آمریکا از روز چهارشنبه رزمایش دریایی مشترکی به 

مدت به ۵ روز آغاز کردند.

رزمایش دریایی آمریکا، امارات بحرین

بازداشت ده‌ها فعال محیط زیستی در حاشیه اجلاس گلاسکو

پلیس اسکاتلند درحالی که سران و 
مقامات ارشد کشورهای جهان سرگرم 
گفت‌وگو درباره راهکارهای کاهش گرمای 
زمین در گلاسکو هستند، ده‌ها فعال زیست 
محیطی را که خواستار اقدامات بیشتر 
کشورها برای جلوگیری از بحران اقلیمی 

هستند، بازداشت کرد.
پلیس اعلام کرد که طی دو هفته گذشته با 
صدها تن از فعالان زیست محیطی که مقابل 
محل برگزاری بیست و ششمین اجلاس بین 
المللی آب و هوایی تظاهرات کرده‌اند درگیر 

شده و حدود ۷۰ تن را دستگیر کرده است.

این درحالیست که بالغ بر ۱۰ هزار افسر 
پلیس از سراسر انگلیس در گلاسکو بسیج 
شده‌اند تا حفاظت و امنیت این اجلاس 
بین‌المللی را تامین کنند. عملیات پلیس 
نزدیک به ۱۰۰ میلیون پوند خرج برای دولت 
انگلیس تراشیده و گفته می‌شود بزرگترین 
عملیات حفاظتی در این کشور به شمار 

می‌رود.
معترضان از چند هفته پیش در شهرهای 
مختلف انگلیس دست به تظاهرات زده و 
خواستار تعهدات بیشتر کشورهای جهان 
به انجام اقداماتی هستند که روند گرم 
شدن زمین را کاهش دهد. اما طی دو 
هفته گذشته که مقام‌های ارشد جهان در 
شهر گلاسکو گردهم آمده‌اند آن‌ها چندین 
راهپیمایی عظیم در این شهر برگزار کرده‌اند. 

فعالان زیست محیطی با سردادن شعارهایی 
می‌گویند که نشست کاپ ۲۶ شکست خورده 
و سیاستمداران اراده کافی برای جلوگیری از 

روند گرمایش زمین و بحران اقلیمی ندارند.
اجلاس آب و هوایی گلاسکو طبق برنامه 
عصرجمعه به پایان رسید. شرکت‌کنندگان 
سندی را به عنوان پیش‌نویس توافق اجلاس 
تهیه کرده‌اند که از کشورها می‌خواهد تا 
سال آینده میلادی، برنامه‌های خود را برای 
کاهش تصاعد گازهای گلخانه ای بازبینی و 
تقویت کنند؛ تا آخر سال آینده راهبردهای 
بلندمدت خود را برای دستیابی به تصاعد 
صفر خالص تا اواسط قرن، تبیین کنند و 
اقدام قابل ملاحظه و اثربخشی برای محدود 
کردن گرمایش زمین به ۵/۱ درجه انجام 
دهند. کشورها طبق توافق پاریس در سال 

۲۰۱۵ وعده دادند که برای دستیابی به این 
هدف تلاش خواهند کرد. بر اساس این سند 
پیشنهاد، کشورها باید روند توقف استفاده از 
زغال سنگ و مشتقات سوخت‌های فسیلی 
را شتاب بخشند و سهم کلی شان در بودجه 
اقلیمی به منظور کمک به کشورهای در حال 
توسعه برای سازگار کردن خود با تغییرات 

اقلیمی را دو برابر کنند.
این سند با اعتراض گسترده گروه‌های 
زیست محیطی مواجه شده و آن را ضعیف 
و مبهم می‌دانند. بوریس جانسون نخست 
وزیر انگلیس دیروز به گلاسکو سفر کرد و از 
کشورها خواست تا به یک توافق‌ قوی دست 
یابند. او با این حال تا پایان اجلاس نماند 
و به رغم اصرار سروزیر اسکاتلند، به لندن 

بازگشت.

»الساندر لوکاشنکو« رئیس جمهوری باروس روز 
پنجشنبه احتمال قطع جریان انتقال گاز به اروپا را از خاک 
کشورش در برابر اعمال هرگونه تحریم‌های تازه اتحادیه اروپا 
بر مینسک مطرح کرد. به گزارش رویترز؛ اتحادیه اروپا روز 
چهارشنبه با متهم کردن بلاروس به حمله به کشورهای عضو 
با تشویق هزاران مهاجر به تلاش برای گذر ار مرز لهستان، 

برای اعمال تحریم‌های تازه علیه مینسک آماده می شود.
لوکاشنکو هم پیمان روسیه با رد این اتهامات، ۲۷ عضو 
اتحادیه اروپا و غرب را در دامن زدن به بحران پناهجویان در 
مرز کشورش با این نهاد اروپایی، مقصر دانست و احتمال 
قطع جریان خط لوله گاز را مطرح کرد که گاز طبیعی روسیه 

را از خاک بلاروس به لهستان و آلمان انتقال می دهد.
رئیس جمهوری بلاروس گفت: درحالی که سوخت 

گرمایش اروپا از کشور ما می گذرد، اما باز هم ما را تهدید 
می کنند، اگر ما تصمیم به قطع جریان گاز طبیعی بگیرم، 
آن وقت چه خواهد شد؟ من به سران لهستان، لیتوانی و 
دیگر افراد نادان توصیه می کنم که پیش از سخن گفتن، 
فکر کنند. بازار گاز اروپا که قیمت‌های آن در هفته گذشته 
به میزان بی سابقه ای بالا رفته، نسبت به هرگونه اختلال در 
جریان گاز روسیه از مسیر بلاروس، بسیار حساس خواهد 
بود. اتحادیه اروپا آماده تصویب و اعمال تحریم‌های تازه علیه 
بلاروس در چند روز آینده می شود. ماریا زاخارووا سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه روز چهارشنبه، با غیرقانونی 
خواندن تحریم‌های یک جانبه غرب علیه بلاروس، گفت که 
که مسکو به طور همه جانبه از مینسک دربرابر تحریم‌های 

یک جانبه اتحادیه اروپا حمایت می کند.

»آناتولی آنتونف« سفیر روسیه در واشنگتن در پی اعلام 
تصمیم آمریکا برای تحویل تسلیحات به اوکراین که وزیر 
امور خارجه آمریکا آن را اعلام کرد، به این کشور هشدار داد.
آنتونف در سخنانی که در حساب کاربری سفارت 
روسیه در واشنگتن در شبکه اجتماعی فیس بوک منتشر 
شد، تصریح کرد: برنامه تحویل تسلیحات به رژیم اوکراین 
)حکومت اوکراین( فقط موجب تشدید تنش‌ها در منطقه 
جنوب شرق اوکراین می شود. وی افزود: معتقدیم که یک 
فرصت دیگر برای واداشتن کی یف برای توقف جنگ از 
دست رفته است. سفیر روسیه در واشنگتن با اشاره به اینکه  
دمیترو کوله‌با  وزیر خارجه اوکراین در دیدار با وزیر امور 
خارجه آمریکا سند منشور مشارکت راهبردی دو کشور را 
امضا کردند، نوشت: این سند مجموعه ای از شعارهای زیان 

بار است. آنتونف خاطرنشان کرد: بدیهی است که تشدید 
تنش‌ها و نه کاهش آن در منطقه دونباس در شرق اوکراین 
هدف قرار گرفته است و علاوه بر آن در این سند مقابله با 
روسیه مورد تاکید قرار گرفته است. به گفته این دیپلمات 
ارشد روس، هرگونه قصد آمریکا برای جذب اوکراین در 
پیمان ناتو برای روسیه غیرقابل قبول است.    آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا با تکرار ادعای حمایت قاطعانه از استقلال 
و حاکمیت ارضی اوکراین گفت که واشنگتن نگران فعالیت 
غیرمعمول روسیه در نزدیکی مرز اوکراین است. وزیر امور 
خارجه آمریکا در دیدار با همتای اوکراینی خود در واشنگتن 
مدعی شد که  ما از نزدیک وضعیت را زیر نظر داریم. 
همانطور که قبلا هم اعام کردیم، هرگونه اقدام که باعث 

افزایش تنش‌ها شود، برای آمریکا نگران کننده است.

هشدار روسیه درباره تسلیح اوکراین توسط آمریکاتهدید بلاروس علیه اروپا درباره قطع گاز

فارین پالیسی در گزارش مفصلی نوشت 
که وزیر امور داخله و سرپرست وزارت 
مهاجرین افغانستان که به تازگی منصوب 
شده اند، هر کدام متهم به مشارکت در 
تروریسم بین المللی هستند. سراج الدین 
حقانی و عمویش خلیل، اعضای شبکه حقانی 
به شمار می‌روند، یک سازمان شبه نظامی 
اسامگرای سنی افغان که از نظر عملکرد 
بخشی از طالبان است و ایالات متحده در 
سال ۲۰۱۲ آن را به عنوان یک سازمان 

تروریستی خارجی معرفی کرد.
شبکه حقانی مدت‌هاست که کشنده‌ترین 
و شرورترین عنصر طالبان است که خود 
گروهی بسیار خشن و درنده به شمار 
می‌رود. اکنون، با نقش رهبری سراج الدین 
در طالبان، این گروه ناگزیر در طول زمان 
رادیکال‌تر خواهد شد و هر گونه امیدی برای 

طالبان مهربان‌تر را از بین خواهد برد.
فارین پالیسی تاکید می کند که به قدرت 
رسیدن حقانی‌ها مدت‌ها در حال شکل‌گیری 
بوده است و به زمان تأسیس آن در سال 
۱۹۷۰ توسط جلال‌الدین، یک جهادی 
کهنه‌کار مورد علاقه سرویس‌های اطلاعاتی 
پاکستان و از دستیاران دیرینه‌ی تروریستی 

اسامه بن لادن بازمی‌گردد. حقانی این گروه 
را برای مبارزه در جهاد ضد شوروی تأسیس 
کرد و در دهه ۱۹۸۰ یک دارایی ارزشمند 

سیا به شمار می‌رفت.
بلافاصله پس از حمله ایالات متحده 
به افغانستان در سال ۲۰۰۱، حقانی‌ها 
به طالبان کمک کردند تا یک جبهه‌ی 
ایجاد کند. وقتی  ایالات متحده  ضد 
ستیزه جویان از افغانستان بیرون رانده 
 شدند، در سراسر مرز پاکستان دوباره گرد 

هم آمدند.
در ازای تعهد به شورای رهبری طالبان، 
طالبان به حقانی‌ها قدرت تصمیم گیری 
رسمی و دسترسی به منابع مالی این گروه 
را اعطا کرد. در همین حال، جلال الدین 
پسرش سراج الدین را آماده کرد تا نقش 
برجسته تری را در شبکه حقانی و بر همین 
اساس در ساختار سازمانی طالبان به عهده 

بگیرد.
بنا به نوشت فارین پالیسی ؛ در زمان 
سراج الدین، شبکه حقانی به دلیل 
حمات شدیدش در کابل و استفاده از 
انتحاری،  گذاری  بمب  مانند  تاکتیک‌هایی 
شهرت وحشتناکی پیدا کرد. در واقع، شبکه 

حقانی اولین عنصر طالبان بود که از بمب 
گذاری‌های انتحاری استقبال کرد. گروه مورد 
بحث، این روش را از القاعده آموخت و در 
سال ۲۰۰۴ شروع به استفاده از آن کرد. 
به طور کلی، گروه‌های تروریستی مسئول 
طراحی برخی از مرگبارترین حملات در 
کابل طی دو دهه گذشته هستند. رابطه بین 
حقانی‌ها و القاعده امروز قوی است. ملیسا 
اسکورکا، کارشناس امور افغانستان در مورد 
سراج الدین اشاره می‌کند که حتی در سال 
۲۰۲۱، آقای حقانی از طریق پایگاه خود در 

القاعده در حال مانور است.
پس از مرگ ملا محمد عمر، امیر دیرینه 
طالبان در سال ۲۰۱۳، این گروه ملا منصور 
را به عنوان رهبر جدید خود منصوب کرد. 
سراج الدین به همراه هیبت الله آخوندزاده، 
فرمانده نظامی واقعی طالبان و یکی از دو 
معاون منصور شد. آخوندزاده پس از مرگ 
منصور در حمله هواپیمای بدون سرنشین 
ایالات متحده در پاکستان در سال ۲۰۱۶ 
جانشین منصور شد. سراج الدین همچنین 
عموی خود یعنی خلیل را به عنوان رهبر 
شورای پیشاور منصوب کرد و بدین ترتیب 
کنترل خود را بر عملیات طالبان در بخش 

وسیعی از افغانستان از جمله ولایات ننگرهار، 
نورستان، کنر و لغمان و نیز ولایت‌های 

وردک، پروان و کاپیسا تثبیت کرد.
تحت رهبری یکپارچه‌تر حقانی، طالبان 
سرعت عملیات خود را افزایش داد و حملات 
پیچیده‌تر و مرگبارتری را انجام داد. سراج 
الدین، به عنوان معاون آخوندزاده، رسماً 
مسئولیت فعالیت‌های طالبان در ۲۰ ولایت 
افغانستان از جمله پایتخت را به عهده گرفت، 
در حالی که ۱۴ ولایت دیگر به معاون دوم 
آخوندزاده یعنی ملا محمد یعقوب سپرده 

شدند.
عدم تجربه نسبی منصور و سپس 
آخوندزاده در میدان نبرد به این معنی بود 

که سراج الدین تقریباً در زمینه‌ی استراتژی 
و عملیات نظامی استقلال کامل داشت. 
اگرچه سراج الدین مدت‌ها در برنامه ریزی و 
اجرای کمپین‌های تروریستی طالبان شرکت 
داشت، اما نقش تازه‌ای که در طالبان گرفته 
بود، به او کنترل کاملی بر امور داد. یکی از 
رهبران طالبان گفت که فرماندهان این گروه 
برای تغییر برنامه‌ها به تایید سراج الدین نیاز 
داشتند. در سال ۲۰۱۶، یکی از فرماندهان 
سابق حقانی گزارش داد که هیچکس 
نمی‌تواند به عنوان والی طالبان بدون مشورت 
سراج الدین منصوب شود و به نظر می‌رسد 
نفوذ سراج الدین در طالبان در حال افزایش 

است.

ترس از نقش دارودسته خشن حقانی در آینده طالبان

آژانس پناهندگان سازمان ملل اعلام کرد
84 میلیون آواره در جهان

بر اساس گزارش جدید آژانس 
پناهندگان سازمان ملل، خشونت، 
ناامنی و تاثیرات ناشی از تغییرات 
اقلیمی بیش از ۸۴ میلیون نفر را در 
سراسر جهان آواره و مجبور به ترک 
خانه‌هایشان کرده است. بر اساس 
گزارش روز پنجشنبه به وقت محلی 
آژانس پناهندگان سازمان ملل برای 
سال ۲۰۲۱ تعداد آوارگان در جهان در مقایسه با ماه دسامبر سال گذشته میلادی 
افزایش یافته است.  تعداد آوارگان در دسامبر گذشته ۸۲.۴ میلیون نفر بوده است.
طبق این گزارش، اکثر آوارگان در قاره آفریقا هستند و بیشتر این افراد برای 

فرار از خشونت مجبور به ترک خانه‌های خود شده اند.
در این گزارش همچنین آمده است که محدودیت‌های مرزی ناشی از کرونا 

همچنان یک مانع بزرگ برای پناهندگان در مناطق مختلف جهان است.
فیلیپو گراندی کمیسر عالی سازمان ملل در امور پناهندگان گفت: خشونت، 
شکنجه و نقض حقوق بشر همچنان مردم را وادار به ترک خانه‌های خود می کند 

و جامعه جهانی نتوانسته است از این امر جلوگیری کند.
در شش ماه اول سال جاری میلادی، افزایش خشونت‌ها و درگیری‌ها بیش از 

۵۱ میلیون نفر را که اکثرا در آفریقا هستند، آواره کرده است.
طبق این گزارش در سال جاری در کشور کنگو یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر و 

در اتیوپی یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر آواره شده اند.
در همین حال خشونت در میانمار و افغانستان نیز تعداد زیادی از افراد را مجبور 

به ترک خانه‌های خود کرده است.
از سوی دیگر تعداد پناهندگان در طول شش ماه اول سال جاری میلادی 

افزایش یافته و به ۲۱ میلیون نفر رسید.
بر اساس گزارش آژانس پناهندگان سازمان ملل، اکثر پناهندگان متعلق به پنج 
کشور یعنی جمهوری آفریقای مرکزی )۷۱ هزار و ۸۰۰ پناهنده(، سودان جنوبی 
)۶۱ هزار و ۷۰۰ پناهنده(، سوریه )۳۸ هزار و ۸۰۰ پناهنده(، افغانستان )۲۵ هزار 

و ۲۰۰ پناهنده( و نیجریه )۲۰ هزار و ۳۰۰ پناهنده( بوده اند.
این گزارش مهمترین عوامل افزایش آوارگی در سال جاری را بیماری همه گیر 
کرونا، فقر، ناامنی غذایی و بحران اقلیمی برشمرده و اعلام کرده است اکثر آوارگان 

در مناطق در حال توسعه جهان مستقر شده اند.

ویژه

رونمایی چین از یوان دیجیتال
چین برای نخستین بار از ارز دیجیتالی خود ) e-CNY( در حاشیه 
نمایشگاه بین المللی واردات شانگهای رونمایی کرد و این ارز در رستوران‌ها، 
غرفه‌ها و دستگاه‌های فروش خودکار این نمایشگاه مورد استفاده قرار می 

گیرد.
e-CNY نسخه دیجیتال ارز فیات است که توسط بانک خلق چین صادر 

شده و توسط اپراتورهای مجاز اداره می شود.
هدف از توسعه سیستم e-CNY ایجاد شکل جدیدی از یوان  است که 

تقاضای عمومی برای پول نقد در عصر اقتصاد دیجیتال را برآورده می‌کند.
بانک خلق چین پروژه تحقیق و توسعه e-CNY را اواخر سال ۲۰۱۷ 

آغاز کرد.
از خرداد سال جاری،  e-CNY  برای بیش از ۱.۳۲ میلیون سناریو برنامه 
ریزی شده است که پرداخت‌هایی نظیر شارژ ساختمان، خدمات پذیرایی، 

حمل‌ونقل، خرید و خدمات دولتی را پوشش می‌دهد.
در فروشگاه‌های مرکز نمایشگاه‌ها و همایش‌های ملی در شانگهای یعنی 
محل برگزاری نمایشگاه واردات چین، مصرف‌کنندگان می‌توانند هنگام 

پرداخت با e-CNY از تخفیف ۶۰ درصدی برخوردار شوند.
چهارمین نمایشگاه بین المللی واردات چین با حضور سه هزار شرکت از 

۱۲۷ کشور جهان از جمله ایران دایر شده است.

رکورد خودکشی کهنه سربازان آمریکا
نشریه هیل گزارش داد که خودکشی کهنه سربازان در آمریکا طی یک 
دهه اخیر روندی صعودی داشته است و این رقم از سال ۲۰۱۰ تاکنون به 

۶۵ هزار نفر رسیده است.
به گزارش نشریه هیل،  شمار آمار خودکشی میان کهنه سربازان آمریکا در 
یک دهه گذشته به حدی افزایش یافته است که آمار آن از کل نیروهای کشته 

شده آمریکا در جنگ‌های عراق، افغانستان و ویتنام بیشتر است.
اداره امور کهنه سربازان آمریکا با توجه به آمار بالای این حجم از خودکشی 
بی وقفه به این موضوع پرداخته و داده‌های اخیر نشان می دهد که در سال 

۲۰۱۹ هر روز ۱۷ کهنه سرباز از خودکشی جان خود را از دست داده اند.
کاخ سفید نیز اخیراً یک راهبرد پنج ماده ای منتشر کرده است که در 
آن مجموعه ای از اقدامات دولت فدرال برای رسیدگی به فراگیری خودکشی 

کهنه سربازان آمریکا انجام خواهد شد.
کمیساریای امور کهنه سربازان آمریکایی گفت: شیوع ویروس کرونا نیز کار 
را برای ما بدتر کرده است و ما نگران هستیم، داستانهایی از کهنه سربازان 
شنیدیم که نشان می دهد انزوای اجتماعی تشویش و افسردگی را بیشتر 

کرده است.
روزنامه نیویورک تایمز پیش از این نوشته بود، با وجود تلاش‌های پنتاگون 

میانگین خودکشی سالانه رو به افزایش است.
گزارش آمار بی سابقه خودکشی میان کهنه سربازان در حالی منتشر می 
شود که روز ۱۱ نوامبر )۲۰ آبان( روز کهنه‌سربازان است و یکی از تعطیلات 
رسمی در ایالات متحده آمریکا است. این روز، روز یادبود سربازان جانباز و 

بازنشسته آمریکا به حساب می آید.

عدم استقبال ازواکسیناسیون کرونا در روسیه
جعل گواهی‌های تزریق واکسن کرونا در روسیه، پدیده اجتماعی فراگیر 
در این کشور شده است که حاکی از عدم استقبال بسیاری از روس‌ها از 

واکسیناسیون کرونا است.
اطلاعات و مشخصات شخصی بیش از ۵۰۰ هزارنفر از مردم روسیه در 
استان مسکو که اسناد جعلی گواهی تزریق واکسن کرونا و تست تشخیص 

کرونا تهیه کرده بودند، در شبکه اینترنتی عرضه شد.
 یکی از فروشندگان مجموعه ای متشکل از یکهزار نام و مشخصات 
شخصی افرادی که گواهی جعلی واکسن و تست کرونا خریداری کرده اند، 
برای عرضه آن ۱۲۰ دلار تقاضا کرد. این اطلاعات شامل مشخصات کارت 
بیمه درمانی الزامی است و برای عرضه مشخصات یک فرد، بین ۳۰-۴۰ روبل 

)۴۵-۶۰ سنت( درخواست می شود.  
مقام‌های روسیه معتقدند که علت مرگ شماری از بیماران کرونایی که 
واکسن کرونا زده اند، گواهی اسناد تزریق جعلی است که در بازار سیاه عرضه 

می شود.
الکساندر گینزبورگ رئیس مرکز ویروس شناسی گاملیا )سازنده واکسن 
اسپوتنیک وی( وابسته به وزارت بهداشت روسیه به تازگی در این باره 
اعلام کرد که واکسن اسپوتنیک وی واکسن بسیار مطمئنی است که عرضه 
گواهی‌های جعلی تزریق واکسن کرونا، علت مرگ‌های بیماران واکسن زده 

است.
روز گذشته رسانه‌ها اعلام کردند که در استان مسکو، ۱۴ درصد افرادی که 

بر اثر کرونا جان سپردند، به خود واکسن کرونا تزریق کرده بودند.
شمار قابل توجهی از مردم روسیه از واکسن کرونا استقبال نمی کنند.

مخالفان واکسیناسیون کرونا از طیف‌های مختلف مردم روسیه هستند و 
اخبار رسانه‌ها حاکی از شماری از پزشکان مخالف تزریق واکسن کرونا در این 
کشور است. دیمیتری پسکوف سخنگوی رئیس جمهوری روسیه به تازگی 
گفت که آهنگ واکسیناسیون کرونا در روسیه کندتر از کشورهای اروپایی 

است و این مساله با سطح آگاهی مردم ارتباط دارد.
براساس اطلاعات سایت اینترنتی رسمی واکسیناسیون کرونا از جمعیت 
۱۴۶ میلیون نفری روسیه، ۵۰ میلیون و ۸۵۳ هزار نفر دو دز واکسن کرونا را 
زده و ۵۹ میلیون و ۹۴۱ هزار نفر هم یک دز واکسن کرونا را دریافت کرده اند.

اکونومیک

پولیتیک

رویداد


